
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 592/18       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Trattamento dati personali (GDPR), Regolamento Generale UE 2016/679: 

Adozione sistema di gestione dei trattamenti e provvedimenti conseguenti.        .    

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 14 del mese di dicembre alle ore 10.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Borgo Celano - San Marco in Lamis 

del Consorzio stesso per proseguire la riunione del 04 dicembre 2018 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè, 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la propria Deliberazione n. 436 del 10/05/2018, con la quale è stato affidato, 

alla società CO.DE Srl da Manfredonia, l’incarico di adeguare il sistema di privacy 

esistente alle disposizioni del Regolamento UE 216/679, entrato in vigore il 25/05/2018; 

 

Considerato che la suddetta società, con pec del 12/12/2018, ha comunicato la 

conclusione dell'incarico ad essa conferito e ha comunicato di aver consegnato la 

seguente documentazione, relativa al sistema di gestione dei trattamenti conforme al Reg. 

UE 2016/679, direttamente al dott. d'Errico, nella sua specifica qualità in merito all’attività 

di cui trattasi: 

1. Manuale – Doc. 1, nel quale è descritto il Sistema di Gestione dei trattamenti, 

indicandone la metodologia di realizzazione e l’organigramma privacy; 

2. Registro dei trattamenti – Doc. 2, contenente l’insieme dei trattamenti effettuati per 

ogni processo aziendale; 

3. Valutazione di impatto (DPIA) – Doc. 3, in cui è riportata la stima del livello di rischio 

per i diritti e le libertà degli interessati connesso ai trattamenti, rispetto al quale sono 

state poi definite le misure tecniche ed organizzative idonee a gestirlo; 

4. Schemi delle Informative – Doc. 4, da impiegare per la comunicazione agli 

interessati delle finalità e delle modalità con cui sono realizzati i trattamenti da parte 

del titolare, ai sensi degli artt. 13 - 14 GDPR; 

5. Schemi delle nomine – Doc. 5, da utilizzare per la designazione dei soggetti 

autorizzati ai trattamenti e dei responsabili dei trattamenti ai sensi dell’art 28 GDPR; 

6. Registro di accesso ai dati personali – Doc. 6, nel quale potranno essere annotati 

gli accessi ai dati da parte degli interessati che ne hanno fatto richiesta; 

7. Procedure – Doc. 7, all’interno delle quali vengono disciplinate concretamente le 

misure tecniche ed organizzative che il Consorzio dovrà porre in essere a garanzia 

della correttezza dei trattamenti di dati personali dalla stessa svolti. 

 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’attività svolta dalla società Code e di 

adottare il suddetto Sistema di Gestione dei trattamenti, di darne piena ed immediata 

attuazione, oltre che ampia diffusione all'interno del Consorzio, secondo le direttive e le 

disposizioni contenute nei succitati documenti, nonché di autorizzare i  competenti servizi 

dell’Ente ad espletare ogni atto consequenziale al presente provvedimento; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 



D E L I B E R A  

 

- di prendere atto, per tutto quanto riportato in narrativa, dell’attività svolta dalla 

società Code e della documentazione predisposta; 

- di adottare il suddetto Sistema di Gestione dei trattamenti; 

- di darne piena ed immediata attuazione, oltre che ampia diffusione all'interno del 

Consorzio, secondo le direttive e le disposizioni contenute nei succitati documenti; 

di autorizzare i competenti servizi dell’Ente ad espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

   O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                   IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 


